МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
пл. Ленина, д. 1,

г. Петропавловск-Камчатский, 683040
тел. 8 (415-2) 41-20-25

эл.почта:digital@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

И.о. Министра по делам местного
самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края

ШЕВЕЛЬ Н.М.

Уважаемая Наталья Михайловна!

В ответ на Ваше письмо от 14.06.2023 № 62.62/1002 Министерство цифрового

развития Камчатского края направляет отчет о проделанной работе в рамках
«выездной бригады» в населенные пункты Тигильского и Соболевского
муниципальных районов Камчатского края в период с 10.05.2023 года
по 04.06.2023 года согласно приложению.

Приложение: отчет о проделанной работе на 5 л.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

Н.В. Киселев

Борисов Евгений Викторович +7 (4152) 25-11-00 (7008)

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:digital@kamgov.ru

Лист №1

Отчет
о проделанной работе в составе выездной бригады

с 10.05.2023 по 04.06.2023 в Тигильском, Соболевском районах

Работа проводилась техническим специалистом Воронцовым Я. А. в следующих населенных
пунктах: с. Лесная, с. Воямполка, с. Седанка, с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово, с. Ковран,
с. Хайрюзово, пос. Крутогоровский, с. Устьевое, с. Соболево, пос. Ичинский.

Населенный пункт 1: с. Лесная
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 12 Настройка локальной сети, оптимизация
работы ПК, установка Office 2016, установка
антивирусной программы Kaspersky.

Снято на документы человек 18 Фото на паспорт РФ, загранпаспорт,
охотничий билет, разрешение на оружие, 3х4
на разные документы, водительские права.

Выдано фотографий 84
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

1 Настройка принтера в здании школы

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Консультация по заказу комплектующих
(оперативная память, аккумулятор для
бесперебойника)

Другие предоставленные услуги

Населенный пункт 2: с. Воямполка
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 1 Оптимизация работы ПК

Снято на документы человек 3 Фото на паспорт РФ, загранпаспорт.

Выдано фотографий 12
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Консультация по процедуре списания
оборудования

Другие предоставленные услуги 2 Выписан АКТ осмотра оборудования

Лист №2

Населенный пункт 3: с. Седанка

Наименование работ Кол-
во

шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 6 Установка КриптоПРО и плагина КриптоПРО.

Снято на документы человек 18 Фото на паспорт РФ, загранпаспорт, 3х4 на
разные документы, удостоверение.

Выдано фотографий 88
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

3 Консультация по замене ОЗУ, жесткого диска,
ремонту ПК. Консультация по работе плагина
КриптоПРО.

Другие предоставленные услуги 0 Установка КриптоПРО и плагина КриптоПРО.

Населенный пункт 4: с. Тигиль
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 3 Изменение программы по умолчанию для PDF
файлов, переустановка Office, оптимизация
работы ПК, установка антивируса Kaspersky

Снято на документы человек 23 Фото на паспорт РФ, загранпаспорт, 3х4 на
разные документы, удостоверение,
мед.книжку, водительские права, разрешение
на оружие.

Выдано фотографий 142
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Консультация по работе с ПК.

Другие предоставленные услуги 0

Лист №3

Населенный пункт 5: с. Усть-Хайрюзово

Наименование работ Кол-
во

шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 11 Оптимизация работы ПК, установка
антивируса Kaspersky, установка КриптоПРО,
плагина и ЭЦП, настройка Outlook,
восстановление работы Wi-Fi модуля.

Снято на документы человек 12 Фото на удостоверение ветерана, паспорт РФ,
водительское удостоверение, 3х4 на разные
документы, разрешение на оружие,
студенческий билет.

Выдано фотографий 76
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Рекомендации по покупке ОЗУ и ЦП,
консультация по работе с плагином
КриптоПРО

Другие предоставленные услуги 4 Выписан АКТ осмотра оборудования,
исправление ошибки авторизации на сайте
bus.gov.ru, настройка эл.почты, исправлена
проблема недоступности сайта esia.gosuslugi.ru

Населенный пункт 6: с. Ковран
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 3 Оптимизация работы ПК, решение проблемы с
зависанием браузера, настройка антивируса.

Снято на документы человек 23 Фото на водительское удостоверение, паспорт
РФ, охотничий билет, загранпаспорт,
мед.книжку, 3х4 на разные документы,
пенсионное удостоверение.

Выдано фотографий 136
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Консультация по работе с ПК (как не
допустить дублирования программы)

Другие предоставленные услуги 0

Лист №4

Населенный пункт 7: с. Хайрюзово

Наименование работ Кол-
во

шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 4 Настройка локальной сети, оптимизация
работы ПК, установка Office 2013, установка
антивирусной программы.

Снято на документы человек 3 Фото на паспорт,  загранпаспорт, разрешение
на оружие, военный билет.

Выдано фотографий 20
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Консультация по ПК.

Другие предоставленные услуги 0

Населенный пункт 8: пос. Крутогоровский
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 0

Снято на документы человек 9 Фото на паспорт, охотничий билет, виза,
загранпаспорт

Выдано фотографий 58
Подключено периферийных устройств
в здании администрации

1 Настройка принтера в здании школы

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

0

Другие предоставленные услуги 2 Принято заявление на регистрацию в сервисе
«Госуслуги», настройка доступа к ЕСЭД Дело
и ГасУправление.

Населенный пункт 9: с. Устьевое
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 5 Установка Office 2016, архиватор 7zip,
антивирус Kaspersky, оптимизация работы ПК,

Снято на документы человек 11
Выдано фотографий 63
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

1 Консультация по работе в системе ЕСЭД Дело

Другие предоставленные услуги 3 Настройка доступа к сайту bus.gov.ru, очистка
печатающей головки принтера, регистрация в
системе электронной библиотеки.

Лист №5

Населенный пункт 10: с. Соболево
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 0

Снято на документы человек 2 Удостоверение судоводителя, фото для МФЦ.

Выдано фотографий 7
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

2 Консультация о внесении данных об
организации на сайте bus.gov.ru

Другие предоставленные услуги 3 Выписан АКТ осмотра оборудования,
настройка MS Office

Населенный пункт 11: пос. Ичинский
Наименование работ Кол-

во
шт.

Описание

Настройка/ремонт компьютера 0

Снято на документы человек 0

Выдано фотографий 0
Подключено периферийных устройств в
здании администрации

0

Оказана консультативная помощь
жителям/сотрудникам администрации

0

Другие предоставленные услуги 0

ИТОГО:
Наименование работ Кол-во

шт.
Настройка/ремонт компьютера 45
Снято на документы человек 122
Выдано фотографий 686
Подключено периферийных устройств в здании администрации 2
Оказана консультативная помощь жителям/сотрудникам администрации 12
Другие предоставленные услуги 14